

Młódzie? w ruchach – wyzwania i nadzieje

Ogólnopolska Rada Ruchów Katolickich (ORRK) powstała w czerwcu 1990 roku jako owoc wcześniejszej – trwającej od 1978 roku – współpracy liderów ruchów i stowarzyszeń katolickich. Inicjatywa ta została zatwierdzona przez Episkopat Polski, który mianował asystenta kościelnego. Obecnie delegatem Konferencji Episkopatu Polski ds. Ruchów Katolickich i Stowarzyszeń Katolickich jest bp Adam Włodarczyk. Dokument założycielski podpisali liderzy dwudziestu ruchów i stowarzyszeń, obecnie w pracach ORRK bierze udział blisko 79 działających w Polsce zrzeszeń. W pracach ORRK biorą udział przedstawiciele 30 Diecezjalnych Rad Ruchów Katolickich.

Początkowo używano nazwy Rada Ruchów Katolickich, w 1996 roku, ze względu na powstawanie Rad Diecezjalnych, nastąpiła zmiana nazwy na: Ogólnopolska Rada Ruchów Katolickich.

Spotkanie rozpoczęło bp A. Włodarczyk przedstawiając temat „Młódzie? w ruchach – wyzwania i nadzieje”. Mówił między innymi o swoim doświadczeniu relacji z Bogiem, o synodzie na temat młódzie?y i o zmianie strategii działania Kościoła, proponowanej przez Papieża Franciszka, która jest powrotem do źródła. „Droga do Emaus” to znaczy szukać, znajdować, towarzyszyć. Ksiądz biskup mówi też o kryzysie rodziny, a w związku z tym o potrzebie ewangelizacji rodziców.

W spotkaniu uczestniczyli młodzi przedstawiciele Ruchów, dzieląc się swoim doświadczeniem. W odpowiedziach przewijały się stwierdzenia, że ruch daje: poczucie akceptacji i wspólnoty, zbliża do Jezusa, pomaga nawrócić, głębszą więź z Bogiem, daje świadomość odpowiedzialności za Kościół i społeczeństwo, możliwość wzrastania w grupie rówieśników o podobnych potrzebach i zaprzągnięciach, daje poczucie przygody i możliwość sensownego działania, otwarcia się na Bóg plan.

Dzielili się także tym, co sprawia trudności, co można poprawić. Wypowiedzi dojrzałe, konstruktywne, świadczące o świadomym i odpowiedzialnym uczestnictwie w życiu Ruchów.

W programie spotkania także sprawy praktyczne, aktualności oraz wytyczne do realizacji zgodne z tematem roku liturgicznego „W mocy Bóg Ducha”.

[Więcej informacji o ORRK](#)